ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. GUILHERME OLIVEIRA
Presidente do CONDURB - Conselho Municipal de Desenvolvimento

Urbano

ASSIS-SP
ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020118, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e

manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

~êcebl ãffi, W z.Jàflí?'

===:: 'f Ruae~cio, nº 1001- Assis/SP -CEP: 19800-072 -Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao
SR. MARCELO OLIVEIRA AGUIAR SILVA
Presidende do CONDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICO

Recebi em. / I ---
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

RECEBIDO

.Q3 / Q !) / /ÍJ

Nelma Maria d Oliveira
Mat. 17043'7

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

À
UNIP- UNIVERSIDADE PAULISTA
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020118, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com sua atenção e manifestamos os nossos

agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Recebi em.J3 I Qi l~IB . Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

~Q~fu:imiM .
Rua José Bonifácio, nº 1001 -Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144

www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. EDUARDO ALGUSTO VELLA GONÇALVES
DD. Diretor da FEMA - Fundação Educacional do Município de Assis
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA , a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

_,wcolo FEMA

! - h --- -- - -
Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144

www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

A

UNESP - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JULIO DE
MESQUITA FILHO"
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020118, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com sua atenção e manifestamos os nossos
agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

., .. )
\•
I!

•t• ,_ ,..
~·: ,t; 111

' 1_.-,
l'Í• l_l ..... .
:. l
t' . !f
~) ·~:i
1_ 1 1 ..
Ü) t

I· :. ( .!
( ") \\

'= .. Li
..r..,. u·,
1::1 !..f:

:. i

c.:1 t.n
8
1_11
1 • .;,":i
'.

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Sra:

IDA FRANZOSO DE SOUZA
DD. Diretora Executiva do CIV AP - Consórcio Intermunicipal do Vale do

Paranapanema
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssima Senhora,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ona e

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

~~
Rua José Bonifácio, nº 1001 -Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144

www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. FÁBIO Á VILA NOSSACK
DD. Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Recebi em._/_/_

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. NAMI SABEH
DD. Presidente da ACIA - Associação Comércial Industrial de Assis
ASSIS- SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Recebi em. _1__)_

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito do Município
ASSIS-SP

ASSUNTO: Faz Convocação

Senhor Prefeito,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos um representante do Poder

Executivo, para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia

01 de Março de 2018 (quinta-feira), às 19 horas no Plenário da Câmara

Municipal de Assis, com o objetivo de discutir assuntos relacionados ao Projeto

de Lei nº 020118, que autoriza o Município de Assis a celebrar Convênio de

Cooperação com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de

Saneamento e Recursos Hídricos visando a gestão associada dos serviços de

saneamento básico, com a delegação ao Estado, das competências municipais de

regulação, inclusive tarifária e de fiscalização dos serviços, e autorizando a sua

execução pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo -

SABESP, por intermédio de contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Excelência e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO

fO-Z ,_i1 Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

rdoso

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. JOSÉ ROBERTO BEZSON
DD. Diretor de Divisão da SABESP
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020118, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Recebi em~JB"

Q.o~ ==- · liUaJOnifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

DR. SÉRGIO CAMPANHARO
DD. Promotor de Justiça
Grupo de Atuação Especial de Defesa do Meio Ambiente - GAEMA
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Excelentíssimo Senhor,

Em cumprimento

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Excelência e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Recebi em._/_/_

Rua José Bonifácio, nº 1001 -Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao
SR. ALCIDES ARROYO FILHO
DD. Gerente da CETESB
ASSIS-SP

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

CETESB - ASSIS

o23;0ob; 1!
PROTOCOLO

Nº /Ç._?/ l(f

VISTO:+
Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e

manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO

Recebi em. _l_I_
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

Ao

SR. HÉLIO LUIZ CASTRO
DD. Diretor Presidente da ARSESP - Agência Reguladora de Saneamento e
Energia do Estado de São Paulo

ASSUNTO: Convite

Ilustríssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020/18, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria e

manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

23/02/2618 E-mail de Câmara de Vereadores do Município de Assis - Convite Audiência Pública

c111ar1
dl 11111

Legislativo Elenice <elenice@camaraassis.sp.gov.br>

Convite Audiência Pública
1 mensagem

CMAssis - Elenice <elenice@camaraassis.sp.gov.br>
Para: arsesp@arsesp.sp.gov.br

A Comissão de Constituição Justiça e Redação da Câmara

Municipal de Assis, convida um representante da ARSESP -

Agência Reguladora de Saneamento e Energia do Estado de

23 de fevereiro de 2018 09:41

São Paulo, para participar da Audiência Pública a ser realizada no

dia 01/03/2018, para discussão do Projeto de Lei nº 20/2018,

conforme convite em anexo.

Att.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal
Assis/SP

~ Convite - Audiência.docx
13K

https://mail .google.com/mail/u/O/?ui=2&ik=58dc29f85c&jsver=b4BVu4wqd20 .pt_ BR.&view=pt&search=sent&th=161c2af0e103d61 a&siml=161 c2af. .. 1 /1

ESTADO DE SÃO PAULO

Ao
DR. CARLOS PINHEIRO
DD. Presidente da OAB - 27ª Subseção de Assis

ASSIS-SP

Assis, 22 de Fevereiro de 2018.

ASSUNTO: Convite

Excelentíssimo Senhor,

Em cumprimento a solicitação da

Comissão de Constituição e Justiça, convidamos para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 01 de Março de 2018 (quinta

feira), às 19 horas no Plenário da Câmara Municipal de Assis, com o objetivo

de discutir assuntos relacionados ao Projeto de Lei nº 020118, que autoriza o

Município de Assis a celebrar Convênio de Cooperação com o Estado de São

Paulo, por intermédio da Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos visando

a gestão associada dos serviços de saneamento básico, com a delegação ao

Estado, das competências municipais de regulação, inclusive tarifária e de

fiscalização dos serviços, e autorizando a sua execução pela Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por intermédio de

contrato de programa.

Contamos com a atenção de Vossa Excelência e
manifestamos os nossos agradecimentos.

Respeitosamente,

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Ri.ai). Br ºfffio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
~PJ: t\).~lt.613/0027-0P www.assis.sp.leg.br